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Pracowity weekend poznańskich funkcjonariuszy

Paweł Biskupik
05.08.2024

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Poznaniu-Ławicy
zatrzymali dwóch Polaków i Gruzina poszukiwanych za złamanie
przepisów prawa oraz przyjęli od komornickich policjantów Ukraińca z
bogatą kartoteką. Zatrzymano także pięcioro cudzoziemców, których z
uwagi na nielegalny pobyt, zobowiązano do opuszczenia Polski.

 

W ostatni weekend (3-4 sierpnia) funkcjonariusze SG odprawiający podróżnych na
poznańskim lotnisku zatrzymali dwóch Polaków, którzy stawili się do odprawy granicznej
na odlot samolotów do Albanii i Wielkiej Brytanii. Jak się okazało, mężczyźni byli
poszukiwani przez wymiar sprawiedliwości za dopuszczenie do prowadzenia pojazdu
osoby nie posiadającej do tego uprawnień oraz umieszczanie w miejscach publicznych
nieprzyzwoitych treści. Z uwagi na niezapłacone kary grzywny, wobec Polaków zasądzono
zastępcze kary pozbawienia wolności. Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań,
mężczyźni uregulowali ciążące na nich zaległości i mogli kontynuować podróż.

Podczas sobotniej odprawy paszportowej pasażerów samolotu rejsowego z Gruzji,
poznańscy strażnicy zatrzymali 32-letniego Gruzina poszukiwanego przez wrocławski
wymiar sprawiedliwości celem zatrzymania i doprowadzenia do najbliższego aresztu
śledczego lub zakładu karnego. 33-latek za popełnione kradzieże miał do odbycia karę
pozbawienia wolności, z możliwością jej zamiany na karę grzywny w wysokości 1 tys. zł.
Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań, cudzoziemiec skorzystał z tej możliwości i
wpłacił na rzecz sądu wyznaczoną karę grzywny.

Z kolei odprawa graniczna podróżnych na lot do Kutaisi w Gruzji pozwoliła
funkcjonariuszom SG wykryć nielegalny pobyt w naszym kraju czterech Gruzinów.
Mężczyźni nie opuścili terytorium Polski po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu ich
pobytu na terytorium państw Schengen, bez konieczności posiadania wizy. W podobnej
sytuacji znalazła się zamierzająca odlecieć do Tirany obywatelka Albanii, która również
przeterminowała swój pobyt. Z uwagi na nielegalny pobyt w Polsce, wobec wszystkich
cudzoziemców wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu i po
zakończeniu czynności służbowych, zezwolono im na wylot do krajów pochodzenia.

Natomiast od policjantów z jednostki w Komornikach przyjęto i zatrzymano 33-letniego



obywatela Ukrainy, który był sprawcą licznych wykroczeń i przestępstw (w tym udziału w
zorganizowanej grupie przestępczej), dokonywanych na terytorium Polski. Cudzoziemiec
był ponadto zatrzymywany za posiadanie środków odurzających. Z uwagi na fakt, że pobyt
cudzoziemca może stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego,
zatrzymany Ukrainiec otrzymał decyzję o konieczności natychmiastowego wyjazdu z
Polski. Ponadto orzeczono 5-letni zakaz jego ponownego wjazdu do strefy Schengen. W
konsekwencji mężczyzna został eskortowany przez funkcjonariuszy SG do polsko-
ukraińskiego przejścia granicznego i przekazany tamtejszym służbom.

Kontrola paszportowa na
poznańskim lotnisku
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